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Innføring av renovasjon for hytter/fritidsboliger i Østre Toten kommune 
  
I januar 2026 blir en egen renovasjonsordning for hytter og andre fritidsboliger i Østre 
Toten kommune satt i drift. Dette brevet gir deg informasjon om bakgrunnen for 
ordningen, hvordan den vil fungerer, hvor mye det vil koste, og muligheten for å få fritak. 
 
Det blir satt ut avfallscontainere på noen av returpunktene i desember 2025. Disse kan tas i 
bruk med en gang. 
 
 
Dette finner du informasjon om i brevet: 
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Kan jeg søke om fritak eller redusert gebyr? .................................................................... 4 

Har containerne adgangskontroll? ................................................................................... 4 

Jeg har allerede egne renovasjonsdunker ved hytta mi – hva skjer med dem? ................ 5 

Mer informasjon ............................................................................................................... 5 

 
 
Hvis du leier ut hytta/fritidsboligen din, ber vi om at du informerer dine leietakere om 
innholdet i dette brevet.  
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Hvorfor innfører kommunen egen renovasjonsordning for hytter? 
Kommunen er pålagt å tilby renovasjon til alle typer boenheter. Dette inkluderer hytter og 
andre fritidsboliger (heretter kalt hytter). Ordningen ble lokalt vedtatt i forskrift om 
renovasjon for husholdningsavfall i 2017. Målet er å hindre forsøpling og sikre forsvarlig 
håndtering av avfall i alle deler av kommunen. 
 
De fleste kommuner i Norge har allerede innført hytterenovasjon. Østre Toten er sist ute i 
Gjøvikregionen, men først ute med å tilby full kildesortering for hytter.  
 
Ordningen vil bli driftet av Horisont Miljøpark IKS, som også har ansvaret for annen 
husholdningsrenovasjon i kommunen. 

Hvorfor skal jeg kildesortere på hytta? 
Det er like viktig å sortere avfall på hytta som hjemme. For at Norge skal nå EUs krav om at 
65 prosent av alt husholdningsavfall skal gjenvinnes innen 2035, må alle bidra. Når vi 
sorterer matavfall, plast, papir og emballasje av glass og metall hver for seg, bidrar vi til at 
mest mulig kan brukes om igjen, og at minst mulig havner i restavfallet.  
 
Et godt system for oppbevaring av avfall gjør det lettere å sortere riktig. Ha gjerne egne 
poser eller bokser til hver fraksjon. Hvis du ikke har plass til alle fem avfallstypene under 
kjøkkenbenken, kan du for eksempel ha papir og emballasje av glass og metall i boden eller 
et annet egnet sted.  

Hvor finner jeg nærmeste returpunkt til min hytte? 
Det vil bli åtte returpunkter på Totenåsen og tre nede i bygda. De vil være plassert her: 

- Hakksvea, Skjølåslinna: Rett innenfor bommen 
- Vesteråsvegen: Tømmervelte litt syd for avkjøring Midtbulivegen 
- Åsvegen: Avkjøringa til Myrsjøen 
- Oksbakkvegen: Ca 1 km nord for parkeringsplassen til Oksbakken 
- Sisselrotkampen: Avkjøringa til Øvre Sisselrotkampen 
- Holokampen, Skjeppsjøen: Parkeringa ved demninga 
- Øvre Torsætra: Parkeringsplassen 
- Kveemsvika, Hersjøen: Badeplassen 
- Sullestad, Totenvika: Syd for Totenviken skole 
- Skreia: Haltbakk Express (tidl. Esso) 
- Tallodden: Parkeringsplassen, ved stien ned til stranda 

 
Punktene vil bli tydelig merket. Vedlagte kart viser plassering av returpunktene på 
Totenåsen. 
 
Antall og plassering av returpunktene er valgt ut fra antall hytter i ulike områder, egnede 
steder for plassering, og en kost-/nytteeffekt. Flere returpunkter ville gitt høyere kostnader 
for alle. Derfor vil ikke alle hytteeiere få et returpunkt nær sin hytte eller langs veien hjem.  

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-10-30-1724
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-10-30-1724
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Hvordan blir ordningen? 
Du skal sortere avfallet som oppstår på hytta i de samme fraksjonene som gjelder for andre 
husholdninger i kommunen:  

- Matavfall 
- Plastemballasje  
- Papir/emballasjepapp 
- Glass- og metallemballasje  
- Restavfall 

 
Containerne vil være lukkede, med innkastluke som passer for vanlige bæreposer. Matavfall 
skal leveres i brune papirposer fra Horisont. Slike poser vil bli lagt ut for henting i en kasse 
ved hvert returpunkt. Du kan også hente papirposer på nærmeste miljøstasjon. 
 
Alt annet avfall må leveres på en av Horisonts miljøstasjoner i vanlig åpningstid og til 
gjeldende priser. Dette gjelder for eksempel treverk, elektronisk avfall, hvite- og brunevarer, 
farlig avfall og hageavfall.  
 
Her kan du lese mer om hvilket avfall som skal kastet i de ulike containerne på 
returpunktene. Lenger ned på samme nettside finner du informasjon om hvordan du skal 
sortere avfallet som skal leveres til miljøstasjonene.  
 
Det er ikke tillatt å sette igjen avfall utenfor containerne. Dette er å anse som forsøpling, og 
kan bli anmeldt som brudd på forurensningsloven. Avfall som settes igjen utenfor 
containerne kan også være til fare for vilt og beitedyr, eller spre seg med vær og vind slik at 
det gjør skade på naturen rundt. Enkelte av returpunktene vil være videoovervåket. 
 
Antall containere på hvert sted er tilpasset et anslått behov. Dette kan bli endret hvis det 
viser seg at behovet er større eller mindre enn opprinnelig antatt. 
 
Containerne vil bli tømt jevnlig. Foreløpig planlegger vi tømming i gjennomsnitt: 

- hver 2. uke for restavfall 
- hver 4. uke for plastemballasje  
- hver 4. uke for glass/metall og papir/emballasjepapp 
- hver 4. uke i vinterhalvåret/hver 2. uke i sommerhalvåret for matavfall  

 
Det kan bli ekstra henting i ferieperioder. 

Hvor mye vil det koste? 
Renovasjonsgebyret for hytter er fastsatt til 50 % av ordinært renovasjonsgebyr, basert på 
selvkostprinsippet. Dette ble vedtatt i kommunestyret 18. juni 2025. Ut fra foreslått 
gebyrregulativ vil årsgebyret i 2026 bli 2 353 kroner inkludert mva per hytte.  
 
Det vil ikke påløpe gebyr før alle returpunktene er klare til bruk. Dette vil skje i løpet av 
januar. For 2026 vil det derfor bare bli fakturert gebyr for 11 måneder, det vil si 2 157 kroner 
ut fra foreslått gebyrregulativ.  
 

https://www.hiks.no/privat/sortering-hjemme/
https://www.hiks.no/privat/sortering-hjemme/
https://www.ototen.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-5a2de291__24e1__49e4__9735__3698ce05ebd2-1813670_13_P!d-2021143857!5g1TiA?pid=1
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Gebyret vil bli justert årlig i tråd med reguleringen av ordinært renovasjonsgebyr. Hvis det 
over tid viser seg at kostnadene for hytterenovasjon blir vesentlig høyere eller lavere enn 
beregnet, vil størrelsen på gebyret bli justert. 
 
Renovasjonsgebyret vil bli fakturert sammen med andre kommunale avgifter, med samme 
frekvens som du har for disse. Hvis du ikke mottar faktura for andre kommunale avgifter fra 
Østre Toten, vil du automatisk få kvartalsvis faktura. Hvis du i stedet ønsker faktura hver 
måned, kan du sende inn skjemaet du finner her. Hvis du ikke kan bruke skjemaet, kan du 
ringe kommunen på telefon 61 14 15 00 på hverdager mellom kl 10 og 14. 

Kan jeg søke om fritak eller redusert gebyr?  
Alle hytter i kommunen omfattes av den nye renovasjonsordningen. Det er obligatorisk å 
delta og betale gebyr for ordningen, selv om det er frivillig å benytte seg av den. Dette 
gjelder også de hyttene som ikke har et returpunkt i umiddelbar nærhet.  
 
Det gis ikke fritak fra renovasjonsordningen for hytter som er i beboelig stand. Dette følger 
av nasjonale retningslinjer og kommunens renovasjonsforskrift.  
 
Hvor du bor, hvor mye du bruker hytta, hvor langt fra bilveg eller renovasjonspunkt hytta 
ligger, eller særlige behov for den som eier eller bruker hytta, er eksempel på ting som ikke 
gir grunnlag for fritak. Det vil heller ikke være mulig å søke om lavere gebyr. Dette samsvarer 
med praksis i de øvrige kommunene i regionen, og med det politiske ønsket om at 
gebyrordningene i regionen skal være mest mulig like. 
 
Du kan derfor bare få fritak fra gebyret hvis hytta er kondemnabel (ubeboelig/i svært 
dårlig stand), eller eiendommen er ubebygd. For at en hytte skal regnes som kondemnabel 
må den være i så dårlig stand at den ikke kan benyttes som oppholdssted uten helsefare. I 
praksis betyr dette at den er rivningsklar. Ved søknad om fritak må du selv dokumentere 
tilstanden på hytta med bilder med kartkoordinater.  
 
Behandling av søknader om fritak kan ta litt tid. Det kan derfor hende at du blir fakturert for 
hytterenovasjon før søknaden din er ferdigbehandlet. Søknadene behandles av Horisont. 
 
Hvis du sender inn søknad senest 31. januar 2026, og du får innvilget fritak, vil du få ettergitt 
eventuelt gebyr som er fakturert for 2026. Dette gjelder uansett når søknaden blir 
ferdigbehandlet. Hvis du søker etter 31. januar 2026, og du får innvilget fritak, vil du få 
ettergitt eventuelt fakturert gebyr fra den datoen søknaden innvilges.  
 
Fritak innvilges for inntil 1 år av gangen. Klikk her for å komme til søknadsskjemaet.  
 
Vi kan ikke gi fritak eller svare på søknader per telefon. 

Har containerne adgangskontroll? 
Containerne på returpunktene på Totenåsen vil ikke ha adgangskontroll. Her vil alle 
hytteeiere fritt kunne benytte de forskjellige returpunktene. 
 

https://www.ototen.no/tjenester/naring-skatt-og-innfordring/fakturering/
https://www.ototen.no/tjenester/naring-skatt-og-innfordring/fakturering/
https://www.hiks.no/privat/renovasjon/hytterenovasjon-ostre-toten/
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På returpunktene på Skreia, i Totenvika og på Tallodden vil det bli innført adgangskontroll i 
løpet av første driftsperiode. Dette innebærer at du må bruke et eget adgangskort for å åpne 
lukene i containere. 
 
For å begrense kostnadene, vil returpunktene med adgangskontroll være forbeholdt 
hytteeiere som ikke har andre returpunkter i nærheten av hytta, eller som ikke kjører forbi 
andre returpunkter til eller fra hytta. Hvis dette gjelder deg, ber vi om at du kontakter 
Horisont for å få tilsendt adgangskort. Dette kan du gjøre ved å sende inn skjemaet du 
finner på denne nettsiden, eller ringe telefon 61 14 55 80.   

Jeg har allerede egne renovasjonsdunker ved hytta mi – hva skjer med dem? 
Noen hytteeiere som har hytte langs ordinære tømmeruter og bruker hytta mye, har i dag 
ordinære renovasjonsdunker ved hytta. Hvis du allerede har avtale om dette, beholder du 
denne ordningen. Du vil da fortsette å betale ordinært renovasjonsgebyr slik du gjør i dag. 
Foreslått gebyr for 2026 er 4 706 kroner pr år.  
 
Hvis du i stedet ønsker å være en del av ordningen for hytterenovasjon, må du kontakte 
Horisont slik at dere kan avtale når dunkene du har i dag skal fjernes. 
 
Det er ikke åpnet for at flere kan få vanlige renovasjonsdunker ved hytta/fritidsboligen enn 
de som allerede har dette. 

Mer informasjon 
Østre Toten kommune har utarbeidet en brosjyre som gir mer detaljer om bakgrunnen for 
ordningen. Du finner brosjyren her.  
 
Hvis du har spørsmål om gebyr, fakturering og generelt om innføring av ordningen kan du 
kontakte kommunen på vannogavlop@ototen.no/telefon 61 14 15 00.  
 
Spørsmål knyttet til hvordan ordningen vil fungere, kildesortering, tømming og søknad om 
fritak rettes til Horisont på e-post renovasjon@hiks.no/telefon 61 14 55 80.  
 
Vi oppfordrer deg til å sende henvendelser skriftlig. 
 
 
Med hilsen 
Tjenesteområde strategi og utvikling 

 

  
Vegard Aass  
tjenesteområdeleder vann, avløp og renovasjon  
sign  
 
Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
 
 
Vedlegg:   
11.12.2025 Kart over renovasjonspunkter - januar 2026 1854137 

 
 

https://www.hiks.no/privat/hytterenovasjon-ostre-toten-kommune/adgangskort-hytterenovasjon/
https://www.hiks.no/privat/hytterenovasjon-ostre-toten-kommune/adgangskort-hytterenovasjon/
https://www.ototen.no/_f/p1/i9af7d0b9-3082-4ee8-84b4-fee53898993d/Informasjon%20om%20innf%C3%B8ring%20av%20hytterenovasjon%20i%20%C3%98TK%20-%20brosjyre%20-%20desember%202025.pdf
mailto:vannogavlop@ototen.no
mailto:renovasjon@hiks.no
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